ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕНННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н., ассистент Бабаян Л.К.
СТАРОСТА: Ломака Василий ГМУ21-5
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Лаврентьев Иван, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 1
от «18» сентября 2024 г.
заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Ломака Василий Секретарь: Лаврентьев Иван
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 16 чел.

Повестка дня:
1. Лаврентьев И.С. доложил о плане работе кружка на 2024 учебный год.
2. Доцент Шедько Ю.Н. проинформировал о грядущих конференциях на 2024 учебный год.
3. Обсуждение научной статьи Свердлык Е. А., Томилова А. А студентов группы ГМУ21-6 Факультета «Высшая школа управления» (ВШУ) «ТЕХНОЛОГИИ ИСКУСТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА И ИХ ВЛИЯНИЕ НА РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ПРОИЗВОДСТВА, ТРАНСПОРТА, БАНКОВСКОГО СЕКТОРА», а так же заявки на научную конференцию в г. Донецке.
4. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.
По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Лаврентьев И.С. доложил о плане работе кружка на 2024 учебный год и предложил утвердить его.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работ кружка на 2024 учебный год.
По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Доцент Шедько Ю.Н. проинформировал о грядущих конференциях и научных шоу, а именно: III Всероссий ская научно-практическая конференция «Социальные к оммуникации: векторы б удущего», IV Международная научно-практическая конференция «ЦИФРОВАЯ ТРАНСФОРМАЦИЯ СОЦИАЛЬНЫХ И ЭКОНОМИЧЕСКИХ СИСТЕМ», Научное шоу «Путешествие в пространстве и во времени: лучшие практики государственного управления – вчера, сегодня, завтра».
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.
По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _Hlk180508261]1. Студенты группы ГМУ21-6 Свердлык Е. А., Томилова А. А. доложили о работе над статьей «ТЕХНОЛОГИИ ИСКУСТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА И ИХ ВЛИЯНИЕ НА РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ПРОИЗВОДСТВА, ТРАНСПОРТА, БАНКОВСКОГО СЕКТОРА»
2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по написанию научной статьи студентов Свердлык Е. А., Томиловой А. А.
3. ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации по статье научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель –Ломака Василий. Предложено назначить дату следующего заседания         кружка на 18.10.2024.
[image: Изображение выглядит как зарисовка, Детское искусство, искусство

Автоматически созданное описание]Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел. ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 18.10.2024.
Председатель: 		Ломака В.А.
Учёный секретарь:                                                               Лаврентьев И.С.
image1.png